

Lotul nr. 3 - Lucrari de asfaltare a drumurilor publice din gestiunea Consiliului Raional Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 1 436 734,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L- 298 Ratus 200 m x 6 m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 520,0000	3,97 3,24	6 034,40 4 927,84
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h= 15 cm inclusiv pentru acostamente 7,6 x200x 0,15	m3	228,0000	533,99 38,90	121 750,63 8 870,11
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn liant /tmp x1200m2=0,72 tn	t	0,7200	11 426,00 0,00	8 226,72 0,00
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 SM EN13108-1cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2	1 200,0000	269,00 4,86	322 795,80 5 835,60
5	DI115 k=0,5 la mat	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,0000	24,89 2,06	11 946,74 986,61
		Total L- 298 Ratus 200 m x 6 m Inklusiv salariu				470 754,29 20 620,16
		2. L- 298 -Chitcanii Noi (de la ultimul asfalt spre Chitcanii Vechi) 300 m x 5 m latime 0,8 m acostamente				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 980,0000	3,97 3,24	7 860,60 6 419,16

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h- 15 cm	m3	297,0000	533,99 38,90	158 596,22 11 554,49
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006mx1500m2=0,9 tn	t	0,9000	11 426,00 0,00	10 283,40 0,00
9	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 SM EN13108-1cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2	1 500,0000	269,00 4,86	403 494,75 7 294,50
10	DI115 k=0,5 la mat	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,0000	24,89 2,06	11 946,74 986,61
		Total L- 298 -Chitcanii Noi (de la ultimul asfalt spre Chitcanii Vechi) 300 m x 5 m latime 0,8 m acostamente Inklusiv salariu				592 181,71 26 254,76
		3. L- 295 Cazanesti R-14- Vadul Leca Nou				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,0000	303,22 37,80	42 451,04 5 292,24
		Total L- 295 Cazanesti R-14- Vadul Leca Nou Inklusiv salariu				42 451,04 5 292,24
		Total	lei			1 105 387,04
		Asigurari sociale	24 %			12 520,12
		Total				1 117 907,16
		Cheltuieli de regie	5 %			55 895,36
		Total				1 173 802,52
		Beneficiu de deviz	2 %			23 476,05
		Total				1 197 278,57
		TVA	20 %			239 455,72
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 436 734,28 52 167,16

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 3 - Lucrări de asfaltare a drumurilor publice din gestiunea Consiliului Raional Telenesti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 1 436 734,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	315,000	64,84	20 424,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	284,120	64,84	18 422,34
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,000	64,84	11 347,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,432	64,84	1 973,21
		Total manopera				52 167,16

Materiale:

1.	11110001000131 1-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 SM	t	380,700	1 740,00	662 418,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	106,575	275,00	29 308,12
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,480	275,00	16 632,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	639,975	275,00	175 993,12
5.	1421102200000- 16	Nisip bitumat	t	12,150	1 740,00	21 141,00
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	16,100	1 740,00	28 014,00
7.	23203226000401	Bitum	t	1,669	11 000,00	18 354,60
8.	23203226001101	Bitum	t	0,084	11 000,00	924,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,550	14,00	623,70
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,950	10,00	829,50
		Total materiale de construcții				954 238,05

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,000	40,00	280,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,400	580,00	4 872,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,486	320,00	155,52
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,320	520,00	15 766,19
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,897	300,00	6 569,10
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	156,915	300,00	47 074,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,560	300,00	3 168,00
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,400	250,00	2 100,00

9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,465	750,00	16 098,75
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,120	320,00	358,40
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,120	400,00	448,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,506	220,00	2 091,36
		Total utilaje de construcții				98 981,83

Total	lei	1 105 387,04
Asigurari sociale	24 %	12 520,12
Total		1 117 907,16
Cheltuieli de regie	5 %	55 895,36
Total		1 173 802,52
Beneficiu de deviz	2 %	23 476,05
Total		1 197 278,57
TVA	20 %	239 455,72

Total deviz: 1 436 734,28

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

**Lotul nr. 3 - Lucrari de asfaltare a drumurilor
publice din gestiunea Consiliului Raional Telenesti**

Investitor

Consiliul Raional Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L- 298 Ratus 200 m x 6 m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	520,00	0,73
		<i>Total</i>	lei			6 034,40
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h= 15 cm inclusiv pentru acostamente 7,6 x200x 0,15	m3			533,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			121 750,63
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn liant /tmp x1200m2=0,72 tn	t			11 426,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	320,00	96,00
		<i>Total</i>	lei			8 226,72
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 SM EN13108-1cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,5	m2			269,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,86
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 SM	t	0,094	1 740,00	245,34
	1421102200000-16	Nisip bitumat	t	0,003	1 740,00	7,83
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	14,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,96
		<i>Total</i>	lei			322 795,80

1	2	3	4	5	6	7
5	DI115 k=0,5 la mat	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			24,89 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	275,00	17,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,007	10,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	520,00	1,83
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	lei			11 946,74
		2. L- 298 -Chitcanii Noi (de la ultimul asfalt spre Chitcanii Vechi) 300 m x 5 m latime 0,8 m acostamente				
6	RpDA04C	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,97 3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	64,84	3,24
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	520,00	0,73
		Total	lei			7 860,60
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu împănare fără înnoșare h- 15 cm	m3			533,99 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,150	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	220,00	3,30
		Total	lei			158 596,22
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,0006mx1500m2=0,9 tn	t			11 426,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	320,00	96,00
		Total	lei			10 283,40
9	DB16H k=1,5	Îmbracaminte de beton asfaltic BA 16 SM EN13108-1cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică K=1,5	m2			269,00 4,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	64,84	4,86
	111100010001311 -16	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16 SM	t	0,094	1 740,00	245,34
	1421102200000- 16	Nisip bitumat	t	0,003	1 740,00	7,83
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	14,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	5,96
		Total	lei			403 494,75
10	DI115 k=0,5 la mat	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			24,89

1	2	3	4	5	6	7
						2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	275,00	17,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,007	10,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	520,00	1,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	220,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			11 946,74
		3. L- 295 Cazanesti R-14- Vadul Leca Nou				
11	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			303,22
						37,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	64,84	37,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 740,00	200,10
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 000,00	6,60
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	580,00	34,80
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	320,00	2,56
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	400,00	3,20
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,060	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			42 451,04

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.